
diário oficial Nº 34.893   159Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

JUdiciÁrio
.

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ

.

.

.

coNtrato
.

extrato do coNtrato Nº 017/2022/tJPa // Partes: TriBUNal dE 
JUSTiÇa do ESTado do Pará e a empresa i9 SolUTioNS – SolUÇÕES 
coMErciaiS E GESTÃo dE TraNSPorTE lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob 
o nº 11.735.329/0001-17// objeto do contrato: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de agenciamento/intermediação de 
transporte terrestre através de solução tecnológica que possibilite a requi-
sição de veículo, gerenciamento e atendimento da solicitação em tempo 
real, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, conforme requisitos 
e funcionalidades especificadas no termo de referência, Anexo I do edital. 
origem: Pregão Eletrônico de nº. 015/TJPa/2022// Valor do contrato: o 
valor global do presente contrato referente ao objeto licitado é de r$-
473.600,00 (Quatrocentos e setenta e três mil e seiscentos reais), du-
rante o período de 12 (doze) meses //dotação orçamentária: Programas 
de Trabalho: 02.122.1421.8193/ 02.122.1421.8194/ 02.122.1421.8195/ 
02.122.1421.8659/ 02.122.1421.8669/ 02.122.1421.8670, Nature-
za da despesa: 339039, fonte de recursos: 0101 e 0118 // Vigência:  
09.03.2022 a 09.03.2023 // data da assinatura: 09/03/2022 // foro: Be-
lém/Pa // representante do contratante: débora Moraes Gomes – Secre-
tária de administração // ordenador responsável: Miguel lucivaldo alves 
Santos – Secretário de Planejamento, coordenação e finanças.//

Protocolo: 770896

.

.

triBUNais de coNtas
.

triBUNaL de coNtas dos 
MUNicÍPios do estado do ParÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModalidadE: Pregão Eletrônico nº 002/2022, TiPo: Menor Preço, oB-
JETo: prestação de serviço continuado, sem dedicação exclusiva de mão 
de obra, de manutenção preventiva e corretiva da subestação e sistema 
de geração de emergência do prédio sede do – TcM-Pa, com fornecimen-
to de material mediante ressarcimento posterior. daTa dE aBErTUra da 
SESSÃo: às 08:00h do dia 25/03/2022 no site: www.licitacoes-e.com.br, 
acESSo ao EdiTal: sites: www.tcm.pa.gov.br ou www.licitacoes-e.com.
br. Belém, 14 de março de 2022. EdUardo liSBoa– Pregoeiro.

Protocolo: 770920

.

.

triBUNaL de coNtas
do estado do ParÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 38.186, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo o art.22, § 3º, da lei 5.810/94,
r E S o l V E:
TorNar sem efeito a PorTaria Nº 37.800, de 10-01-2021, publicada no 
doE de 11-01-2022, que nomeou em virtude de aprovação em concurso 
público, de acordo com o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do 
Estado do Pará, Haroldo EUGÊNio MENdES, para exercer em caráter 
efetivo o cargo de auditor de controle Externo - informática - TcE-cT-602- 
analista de Sistemas, do Quadro de Pessoal do Tribunal de contas do Esta-
do do Pará, a partir de 11-01-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771202

Portaria Nº 38.185, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo o art.22, § 3º, da lei 5.810/94,
r E S o l V E:
TorNar sem efeito a PorTaria Nº 37.788, de 10-01-2021, publicada no 
doE de 11-01-2022, que nomeou em virtude de aprovação em concurso 
público, de acordo com o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do 
Estado do Pará, aNdrE fEliPE BEZErra dE MEdEiroS, para exercer em 
caráter efetivo o cargo de auditor de controle Externo – administrativo - 
TcE-cT-607-contabilidade, do Quadro de Pessoal do Tribunal de contas do 
Estado do Pará, a partir de 11-01-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771195
Portaria Nº 38.187, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo o art.22, § 3º, da lei 5.810/94,
r E S o l V E:
TorNar sem efeito a PorTaria Nº 37.801, de 10-01-2021, publicada no 
doE de 11-01-2022, que nomeou em virtude de aprovação em concurso 
público, de acordo com o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do 
Estado do Pará, THiaGo doS SaNToS SoUSa, para exercer em caráter 
efetivo o cargo de auditor de controle Externo – informática - Web design 
TcE-cT-602, do Quadro de Pessoal do Tribunal de contas do Estado do 
Pará, a partir de 11-01-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771210

adMissÃo de serVidor
.

Portaria Nº 38.189, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E S o l V E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o 
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, BrUNa lo-
PES BraZÃo E SilVa, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de 
controle Externo - administrativo - TcE-cT- 607 - arquitetura, do Quadro de 
Pessoal do Tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771243
Portaria Nº 38.190, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E S o l V E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo 
com o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, 
MarY aMalia caSTro rocHa MarQUES, para exercer em caráter efe-
tivo o cargo de auditor de controle Externo - administrativo - TcE-cT- 
607 - contabilidade, do Quadro de Pessoal do Tribunal de contas do 
Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771244
Portaria Nº 38.191, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E S o l V E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o 
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, alESSaNdro 
BriTo dE SoUSa, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de 
controle Externo - administrativo - TcE-cT- 607 - Economia, do Quadro de 
Pessoal do Tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771246
Portaria Nº 38.192, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E S o l V E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com 
o parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, aNdrÉ 
rodriGUES BEllo, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de 
controle Externo - administrativo - TcE-cT- 607 - Economia, do Quadro de 
Pessoal do Tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771252
Portaria Nº 38.193, de 14 de MarÇo de 2022.
a Presidente do Tribunal de contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
coNSidEraNdo os termos da resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
r E S o l V E:
NoMEar em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com o 
parágrafo 1º do artigo 34 da constituição do Estado do Pará, PaUlo HEN-
riQUE liMa VallE, para exercer em caráter efetivo o cargo de auditor de 
controle Externo - administrativo - TcE-cT- 607 - Economia, do Quadro de 
Pessoal do Tribunal de contas do Estado do Pará, a partir de 15-03-2022.
Maria dE loUrdES liMa dE oliVEira
Presidente

Protocolo: 771258


